
- 3 -

Jmenování čestných č.lenu ČMPS 

Na valné hromadě psychologů v ·srně 27. 11. 1990 navrhla rehabili-
, tační komise udělení čestného členství těm kolegům, kteří v době tota

lity prÓ své smýšlení a postoje byli persekvováni více, než jiní. Kte
ří nejen že nesměli vykonávat profesi psychologa, ale byli odkázáni 
jen na fyzickou práci, byli vyšetřováni, vězněni . 

Byli jsme rádi, že jsme na valné hromadě 9. 7. 19J2 v Olomouci 
mohli jmenovat čestnými členy: 

PhDr. Jamilu Bělíkovou 

PhDr. Zuzanu Dienstbierovou 
PhDr. Jiřího Horinu 

PhDr. Jiřího Michala 
PhDr. Daru Němcovou 
PhDr. Evu Stuchlíkovou. 

Těšilo nás, že jsme mohli takto alespoň symbol icky ocenit jejich 
osobní statečnost a charakterovou pevnost. Bylo nám ale zároveň hodně 
smutno. Je to nadmíru těžce, dlouze a trpce .zasloužené čestné členst
ví 

S radostí vítáme kolegy mezi členy Společnosti a přejeme jim hod-
ně radosti z práce a pohody. ' . 

Rada ČMPS 

Stanovy 

Platnost schválených stanov bude ' končit koncem roku. Protože se 
vnější podmínky pro práci psychologů příliš . nezměnily (Psychologická 
komora, vytváření samostatných asociací), doporučujeme prodloužit 
platnost stanov na další období. O této možnosti může rozhodnout jen 
vaše hlasování. 

Na hlasovacím lístku (str . 4) se prosím vyjádřete zakroL:Jžkováním 
ano či ne, zda souhlasíte s prodloužením stanov na další volební obdo-
bí. ' 

Představenstvo Rady ČMPS 

,, 

,. 


